Министерство просвещения Российской Федерации

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)

ПРИКАЗ

« 29 » января 2025 г.

No 01-13/5-09

О внесении изменений в Положение о распределении фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель — Черкассы

На основании Постановления Конституционного Суда РФ от 23.09.2024 N 40-П "По делу о проверке конституционности статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой - четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.Н. Харюшевой", Постановления Правительства Самарской области от 23.08.2024 г. № 617 «Об оплате труда работников государственных общеобразовательных учреждений Самарской области и муниципальных общеобразовательных учреждений Самарской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области», решения педагогического совета (Протокол № 7 от 28.01.2025 г.), решение Общего собрания работников Учреждения (Протокол № 3 от 28.01.2025 г.), решения Управляющего совета (Протокол № 3 от 28.01.2025 г.), приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые изменение в Положение о распределении фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель Черкассы в соответствии с Приложением к данному приказу.
- 2. Зимовцу С.В., учителю информатики, ответственному за сайт, разместить данный приказ и утвержденные изменения в Положение о распределении фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель Черкассы в течение 3-х рабочих дней.
- 3. Изменения вступают в силу с момента опубликования приказа.
- 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

H

Ю.В. Пупынина

Приложение к приказу ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы от 29-01-25 № 01-13/5-09

изменения,

которые вносятся в Положение о распределении фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель – Черкассы

Дополнить положение о распределении фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы разделом **8. Расчет заработной платы по должности** "учитель" следующего содержания:

8. Расчет заработной платы по должности "учитель".

Начиная с 01 января 2025 года при начислении заработной платы работникам по должности "учитель", необходимо высчитать усредненное начисление по часам, а именно начисления каждого конкретного учителя по часам разделить на общую нагрузку педагога, согласно тарификации и умножить на ставку (18 часов). К полученной усредненной сумме добавить все выплаты стимулирующего характера и выплаты из специального фонда оплаты труд.

Слагаемое «все стимулирующие» включает:

- надбавка за результативность и качество работы (эффективность труда);
- надбавка за интенсивность и напряженность работ;
- премия за высокие результаты работы (месяц, квартал, год);
- премия за выполнение особо важных или срочных работ;
- ежемесячная надбавка за выслугу лет;
- ежемесячная надбавка за квалификационную категорию.

Выплаты из специального фонда оплаты труда, включаемые в размер заработной платы при доведении до МРОТ:

- выплаты, определяемые повышающими коэффициентами за квалификационные категории, в т.ч. "педагог-наставник", "педагог-методист";
- выплаты. определяемые повышающими коэффициентами за ученую степень доктора наук, кандидата наук, почетное звание СССР, Российской Федерации или Самарской области, соответствующее профилю выполняемой работы, орден СССО, орден Российской Федерации, полученный за достижения в сфере образования, федеральные ведомственные награды в сфере образования и науки.

В случае, если полученное начисление по заработной плате будет ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Самарской области, учителю необходимо довести заработную плату доплатой до МРОТ.